
Emri i Komunës : K.K.Vushtrri

Kodi i Komunës: 644

Periudha raportuese 

 PËRMBLEDHJA E SHPENZIMEVE SIPAS BURIMIT TË FINANCIMIT  

PËRSHKRIMI KODI Viti I kaluar

BUXHETI I 

PLANIFIIKUAR

Shpenzimet  të 

realizuar në PR

Përqindja 

e nuxhetit 

të alokuar

Buxheti I planifikuar 

për 2018

Buxheti I mbetur për 

2018

Plani I 

reviduar 

2018

Dallimi në mes të 

buxhetit të 

planifikuar dhe planit 

të reviduar

Shpenzimi I 

realizuar për 

periudhën e 

njëjtë 2017

4 5 6 = 

5/4*100

7 8= 7-5 9 10 = 7-9 11

€ € % € € € € € 
Finacimi nga huamarrjet 04 77,944.94 0% 78,800.00 78,800.00 78,800.00

Granti Qeveritar 10 12,383,623.30 9,468,615.72 76% 15,204,413.29 5,735,797.57 0.00 15,204,413.29 9,072,331.19

Të hyrat vetanake 21 1,146,246.47 290,348.09 25% 2,275,368.00 1,985,019.91 0.00 2,275,368.00 529,201.76

Mjetet e bartura 22 990,960.92 321,178.74 32% 990,960.92 669,782.18 0.00 990,960.92 154,602.41

Donacionet  e brendshme 31 43,289.29 27,439.26 63% 36,589.29 9,150.03 0.00 36,589.29 5,800.00

Donacionet  e jashtme 32 8,872.25 0.00 0% 8,872.25 8,872.25 0.00 8,872.25 2,193.18

TOTALI 14,650,937.17 10,107,581.81 69% 18,595,003.75 8,487,421.94 0.00 18,595,003.75 9,764,128.54

  

PERIUDHA RAPORTUESE VJETORE

Kjo tabelë paraqet planifikimin, shpenzimin, shumën e mbetur,  si dhe krahasimin me vitin e kaluar sipas fondeve

Buxheti i planifikuar   për periudhën janar-shtator për vitin 2018 është shpenzuar në masën 69%

Në këtë periudhë janar-shtator 2018 buxheti është shpenzuar më shumë se vitin e kaluar në shumën 343,453.27 ose 3.40 % më shumë se vitin e kaluar.

Janar - Shtator

Worksheet Name: Expenditure by Source 1.xls Page  1 of 1



Emri i Komunës : VUSHTRRI

Kodi 644

Periudha raportuese 

PËRMLEDHJA E SHPENZIMEVE SIPAS KATEGORIVE TË LARTA TË SHPENZIMEVE 

PËRSHKRIMI KODI Viti I kaluar

BUXHETI I 

PLANIFIIKUAR

Shpenzimet  të 

realizuar në PR

Përqindja e 

nuxhetit të 

alokuar

Buxheti I planifikuar 

për 2018

Buxheti I mbetur për 

2018

Plani I 

reviduar 

2018

Dallimi në mes të 

buxhetit të 

planifikuar dhe 

planit të reviduar

Shpenzimi I 

realizuar për 

periudhën e 

njëjtë 2017

4 5 6 = 5/4*100 7 8= 7-5 9 10 = 7-9 11

€ € % € € € € € 

Paga dhe mëditje 111 7,304,514.11 7,278,930.58 100% 10,060,020.78 2,781,090.20 0.00 10,060,020.78 7,092,694.62

Mallra dhe shërbime 130 1,961,386.11 1,136,187.20 58% 2,646,921.40 1,510,734.20 0.00 2,646,921.40 860,180.45

Shpenzimet komunale 132 195,174.69 171,388.13 88% 245,870.97 74,482.84 0.00 245,870.97 157,050.20

Subvencionet dhe transferet 200 183,079.00 158,115.00 86% 183,079.50 24,964.50 0.00 183,079.50 175,086.18

Investimet kapitale 300 5,006,783.26 1,362,960.90 27% 5,459,111.10 4,096,150.20 0.00 5,459,111.10 1,479,117.09

TOTALI 14,650,937.17 10,107,581.81 69% 18,595,003.75 8,487,421.94 0.00 18,595,003.75 9,764,128.54

Shpenzimet sipas kategorive ekonomike janë si vijon:

1,421,897.01 ose 28%,kurse të lira janë 619,494.99 ose 12%. Mjetet e lira janë kryesisht mjete që kanë mbetë nga nga projektet  e realizuara,ku një pjesë është dërguar për 

ridestinim dhe për një pjesë janë duke u zhvilluar procedurat e prokurimit.

Janar - Shtator

Për Investime kapitale 1,362,960.90 27% , mirëpo duhet të ceket se kontrat në nënshkruara në prokurim janë 1,592,430.36 ose 33% mjete të zotuara janë në shumë prej 

PERIUDHA RAPORTUESE VJETORE

Mallra dhe shërbime. -1,136,187.20. Analitika e kësaj kategorie është në tabelën në vijim

Paga dhe mëditje. -Për këtë  kategori  kemi shpenzuar 7,278,930.58 

Shpenzimet komunale -171,388.13

Subvencionet dhe transfere -158,115.00

Worksheet Name: Expenditure Summary 1.xls Page 1 of  1



Emri i Komunës : VUSHTRRI

Kodi i Komunës: 644

Periudha raportuese 

PËRMBLEDHJA E SHPENZIMEVE SIPAS DREJTORIVE 

PËRSHKRIMI KODI Viti I kaluar

BUXHETI I 

PLANIFIIKUAR

Shpenzimet  të 

realizuar në PR

Përqindja 

e nuxhetit 

të alokuar

Buxheti I 

planifikuar për 

2018

Buxheti I mbetur 

për 2018

Plani I 

reviduar 2018

Dallimi në mes të 

buxhetit të 

planifikuar dhe 

planit të reviduar

Shpenzimi I 

realizuar për 

periudhën e njëjtë 

2017

€ € % € € € € € 

Zyra e Kryetarit 160 180,980.19 163,232.89 90% 244,436.44 81,203.55 0.00 244,436.44 170,382.45

Administrata dhe 

personeli 163
432,028.28 290,609.96

67% 494,296.24 203,686.28 0.00 494,296.24
219,214.07

Inspektimet 166 85,812.46 70,065.05 82% 114,421.02 44,355.97 0.00 114,421.02 69,226.15

Prokurimi 167 23,881.27 21,529.07 90% 37,837.81 16,308.74 0.00 37,837.81 21,694.58

Zyra e Kuvendit 

Komunal 169
97,200.38 94,702.44

97% 132,704.81 38,002.37 0.00 132,704.81
94,034.47

Buxheti dhe financat 175 148,103.80 139,250.66 94% 203,879.85 64,629.19 0.00 203,879.85 116,090.67

Shërbimet publike, 

Mbrojtja civile dhe 

emergjenca 180
2,244,620.45 1,203,510.92

54% 3,065,230.05 1,861,719.13 0.00 3,065,230.05
864,254.03

Zyra lokale e 

komuniteteve 195 33,091.06 30,532.77
92% 55,027.98 24,495.21 0.00 55,027.98 31,992.27

Bujqësi, pylltari, zhvillimi 

rural 470
513,967.87 171,121.01

33% 639,883.98 468,762.97 0.00 639,883.98
181,015.61

Gjeodezi dhe Kadastër 650 162,385.14 79,780.24 49% 241,433.76 161,653.52 0.00 241,433.76 195,924.62

Planifikimi urban dhe 

mjedisi 660
1,385,629.09 151,590.59

11% 1,437,834.41 1,286,243.82 0.00 1,437,834.41
444,397.45

Shëndetësia primare 730 1,665,182.58 1,259,004.16
76% 2,096,445.59 837,441.43 0.00 2,096,445.59 1,310,543.57

Shërbimet sociale 

rezidenciale
233,198.14 139,084.18

60% 271,491.59 132,407.41 0.00 134,798.91

Kulturë, rini, sport 850
776,918.69 500,772.09

64% 937,562.16 436,790.07 0.00 937,562.16
259,046.75

Arsimi 920
6,667,937.77 5,792,795.78

87% 8,622,518.06 2,829,722.28 0.00 8,622,518.06
5,651,512.94

14,650,937.17 10,107,581.81 69% 18,595,003.75 8,487,421.94 0.00 18,595,003.75 9,764,128.54

VJETORE

TOTALI

PERIUDHA RAPORTUESE

Janar - Shtator

WorksheetName: Expenditure Directorate 1.xls Page 1 of 1



Emri i Komunës : VUSHTRRI

Kodi I komunës: 644

Periudha raportuese 

Mallrat dhe shërbimet

13130 Shpenzimet e udhetimit zyrtar brenda vendit 520.00                     435.00                             

13132 Akomodimi I udhetimit zyrtar brenda vendit 700.00                             

13133 Shpenzimet e tjera të-udhetimit zyrtar brenda  vendit 150.00                     

13140 Shpenzimet e udhetimit zyrtar jasht vendit 10,364.78                4,166.60                         

13141 Meditja e udhimit zyrtar jasht vendit 13,623.80                7,926.80                         

13142 Akomodimet e udhetimit zyrtar jasht vendit 190.00                     

13143 Shpenzimet tjera e udhetimit zyrtar jasht vendit 136.28                     

13310 Shpenzimet për internet 1,943.85                  1,712.00                         

13320 Shpenzimet e telefonisë mobile 18,114.76                16,677.58                       

13330 Shpenzimet postare 10,634.66                7,926.60                         

13410 Shpenzimet e arsimit dhe trajnimit 6,164.50                         

13430 Shërbime te ndryshme shendetësore 3,780.92                  1,720.92                         

13440 Shërbime te ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse 149.00                     140.00                             

13460 Shërbime Kontraktuese Tjera 651,454.90              454,250.55                     

13470 Shërbime teknike 1,390.00                  

13780 Shpenzimet për antarsim 10,987.00                6,987.00                         

13490 Shërbimet e varrimit 62,370.00                

13501 Mobilje (mëpak se 1000 euro) 2,391.80                  1,200.00                         

13504 Harduer për teknikë informative (mëpak se 1000 euro) 45.00                       

13505 Makina fotokopjuese(mëpak se 1000 euro) 950.00                             

13509 Pajisje tjera (me pak se 1000 euro) 23,029.20                4,226.80                         

13510 Blerja e librave dhe veprave artistike 34.50                               

13610 Furnizime për zyrë 38,934.95                46,413.08                       

13611 Furnizim me dokumenta bllanko 7,215.62                  4,708.20                         

13620 Furnizime me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) 15,463.51                20,191.92                       

13630 Furnizime mjekësore 15,929.12                32,667.78                       

13640 Furnizime pastrimi 11,332.51                12,160.37                       

13650 Furnizim me veshmbathje 4,140.00                  5,090.00                         

13655 Furnizim me preparate kimike 1,284.00                  483.20                             

13710 Vaj 2.00                                 

13720 Nafte per ngrohje qendrore 29,964.99                24,243.89                       

13750 Qymyr 12,014.37                

13760 Dru 47,024.95                4,998.00                         

13770 Derivate per gjenerator 2,670.72                  3,017.69                         

13780 Karburant per vetura 35,044.24                42,429.48                       

13790 Gas natyror 99.20                       99.00                               

13820 Avanc për udhëtime zyrtare 649.35                     

13917 Provizion bankae-NLB BANK 4.00                         

13950 Regjistrimi i automjeteve 4,610.00                  5,230.56                         

13951 Sigurimi i automjeteve 7,881.80                  8,954.03                         

14010 Mirembajtja dhe riparimi i automjeteve 13,023.95                21,876.73                       

14020 Mirembajtja e ndertesave 3,075.40                  870.40                             

14022 Mirmbajtja e ndërtesave afariste

14023 Mirembajtja e shkollave 8,269.49                  10,404.50                       

14024 Mirmbajtja e objekteve shëndetësore 110.00                     2,267.10                         

14040 Mirmbajtja e teknologjisë informative 1,269.10                  1,144.40                         

Janar - Shtator



14050 Mirembajtja e mobileve dhe paisjeve 2,753.73                  4,955.68                         

14060 Mirembajtja rutinore 1,092.19                     68,485.93                       

14130 Qiraja - pajisjet 1,975.00                     

14140 Qiraja -makineria 5,696.84                     

14210 Reklamat dhe konkurset 2,307.90                  1,385.00                         

14220 Botimet e publikimeve 338.00                     518.00                             

14230 Shpenzimet per informim publik 2,778.92                  3,496.24                         

14310 Drekat zyrtare 17,694.05                18,178.42                       

14410 Shpenzime-vendimet e gjykatave 30,263.35                690.00                             

1,136,187.20           860,180.45                    

14

13210 Rryma 113,404.32              116,518.42                     

13220 Uji 28,428.41                14,219.53                       

13230 Mbeturinat 19,837.32                22,759.36                       

13250 Shpenzimet telefonike 8,077.50                  3,552.89                         

13260 Pagesa-vendime gjygjësore 1,640.58                  

171,388.13              157,050.20                    

20 SUBVENCIONET

21110 SUBVENCIONE PËR ENTITETET PUBLIKE 69,240.00                38,693.09                       

21120 SUBVENCIONE PËR ENTITETET PUBLIKE(TEATËR,BIBLIOTEK) 7,500.00                  

21200 SUBVENCIONE PËR ENTITETET JOPUBLIKE 81,375.00                136,393.00                     

158,115.00              175,086.09                    

1,465,690.33             1,192,316.74                 

Vlenë të theksohet se kemi më pak shpenzime se vitin e kaluar në këto kode ekonomike:

I automjeteve,drekat zyrtare etj.

Furnizimi me ushqim dhe pije,karburant për vetura,rexhistrm I automjeteve,sigurim I automjeteve,mirëmbajtja dhe riparimi I 

Te shpenzimet e vendimeve të gjykatave janë shpenzime për punëtorët e arsimit për pagat jubilare dhe pas pensionimit. 

kaluar dhe një pjesë e këtij viti

Te shpenzimet për dru dhe thëngjill janë shpenzime të vitit të kaluar,thëngjilli 100%,kurse për dru një pjesë është e vitit të 

procedura të shkurta të prokurimit dhe me vlera minimale me qëllim të funksionimit normal të administratës komunale.

13   TOTALI PËR MALLRA DHE SHËRBIME

Te kodi I shpenzimeve 13509 Pajisje më pak se 1,000.00 € këtë vit kemi shpenzime më shumë se vitin e kaluar sepse ka 

20     TOTALI I SUBVENCIONEVE

në kodin ekonomik 13460(shërbimet kontraktuese),kurse vitin e kaluar janë rexhistruar në kodin ekonomik(14060) mirëmbajtja

Sa I përket shpenzimeve që këtë vit  janë më të mëdha se vitin e kaluar kemi këto shpjegime:

14     TOTALI I SHPENZIMEVE KOMUNALE

në :Turqi,Mal të zi ,Shqipëri , Suedi dhe SHBA ,pastaj kemi vizitat e disa grupeve punuese në Suedi dhe disa trajnime me 

TOTALI I SHPENZIMEVE OPERATIVE

dështuar tenderi nga ana e AQP-së për kompjutera,printera,tonera etj ,dhe për këtë arsye është dashur të zhvillojmë  

Shpenzimet e udhëtimit jashtë vendit dhe meditjet janë si rezultat I vizitave zyrtare të kryetarit dhe bashkëpunëtorve të tij

karakter rexhional që janë arganizuar nga Ministrit e ndryshme në Mal të zi ,Shqipëri dhe Maqedoni.

Te shpenzimet kontrakruese tjera kemi dallimin për arsye se këtë vit shpenzimet për mirëmbajtjen dimërore janë rexhistruar

rutinore,që vitin e kaluar ka qenë 68,485.93 kurse këtë vit është 1,092.19€',pastaj kemi pagesen për Unitetin 52.000.00 në muaj.



Emri I komunës Vushtrri

Kodi I komunës 644

Periudha raportuese 

Investimet kapitale

Kodi i Projektit Emri i projektit                                          

Vlera totale e 

projektit                   Shpenzimet në PR Shuma e  mbetur 

% e mjeteve të 

shpenzuara

43889      TEKNOLOGJI INFORMATIVE 25,000.00 5,404.00               19,596.00           21.62                          

43890  Inventar për Objektin e Ri të Komunës 123,875.15 60,739.26             63,135.89           49.03                          

Totali - Administrata dhe Personeli               148,875.15                         66,143.26                       19,596.00    

Totali -  Infrastruktura rrugore  

Infrastruktura publike                             

41406    NDËRTIMI I RRUGËVE ME KUBZA BETONI 205,160.43 115,221.23              89,939.20    56.16                          

41407        NDERTIMI I TROTUAREVE 80,000.00              80,000.00    -                              

41408      SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL 30,000.00              30,000.00    -                              

41410       FURNIZIMI ME GYPA TE UJERAVE TE ZEZA 40,000.00 16,467.30              23,532.70    41.17                          

41413      NDRIQIMI PUBLIK 21,455.76              21,455.76    -                              

41415   NDERTIMI I KANALIZIMEVE 321,389.71 153,354.43            168,035.28    47.72                          

41914 ZGJERIMI DHE ASFALTIMI I RR.KARAQE 10,000.00              10,000.00    

43893     Rekonstruimi i rrugëve të asfaltuara 166,364.00 52,338.87            114,025.13    31.46                          

43899   Kamerat në qytet 10,000.00              10,000.00    -                              

43900     Projektet në bashkëfinancim me donator 216,201.55 84,705.70            131,495.85    39.18                          

43901       Ndërtimi i parqeve 20,000.00 20,000.00                          -      100.00                        

45049 Riasfaltimi I rr. Vushtrri - Sllatinë 18,966.00 18,966.00                          -      100.00                        

45117 Rrenimi I objektit te Komunes dhe rregullimi I oborrit 17,228.83              17,228.83    -                              

45203 Regullimi I varrezave 5,000.00 3,227.68                1,772.32    64.55                          

46511
 NDËRTIMI I BANESAVE PËR FAMILJE TË DESHMORËVE, INVALIDË TË 

LUFTËS
80,000.00              80,000.00    -                              

46536    NDËRTIMI I URËS NË DOBËRLLUKË 20,000.00              20,000.00    -                              

46571     PLATOJA DHE GJELBËRIMI TE BANESAT E BARDHA 35,000.00              35,000.00    -                              

46583  NDËRTIMI I IMPIANTIT 25,000.00              25,000.00    -                              

46594        BLERJA E KONTEJNERËVE PËR MBETURINA 25,000.00 20,908.50                4,091.50    83.63                          

46602
      NDËRTIMI I SHTRATIT TË LUMIT "PODRANÇA" ME 

INFRASTRUKTURË -S
50,000.00              50,000.00    -                              

46628      ZGJERIMI I RRJETIT TË UJËSJELLËSIT 40,000.00              40,000.00    -                              

46641
       NDËRTIMI I LAPIDARIT PËR MARTIRËT E LUFTËS SË DYTË 

BOTËRORE
15,000.00              15,000.00    -                              

46650       RREGULLIMI I SHTRATIT TË LUMIT "SILNICA" 50,000.00              50,000.00    -                              

90226      RRUGET E RENDIT TE KATERT 80,000.00 39,607.40              40,392.60    49.51                          

93195 NDERT.PIK.PRITESE PER AUTOB.PRI-ZHI-BIV-STR 5,000.00                5,000.00    -                              

Totali-  Infrastruktura publike        1,586,766.28                524,797.11            1,061,969.17    

 Bujqësia 

43902        Projektet në bashkfinancim me donator (Bujqësi) 50,000.00 50,000.00               -                              

43903       Ndërtimi i serave 51,000.00 50,216.40                 783.60                    98.46                          

46673     MAKINA PËR NXJERRJEN E PATATEVE 15,000.00 15,000.00               -                              

46684        MAKINA PËR NXJERRJEN E QEPËVE 15,000.00 15,000.00               -                              

46688        PERKRAHJA E BIZNESEVE 90,000.00 90,000.00               -                              

46718  MAKINA PËR KONZERVIMIN E BARIT (RROTOBALLER) 30,000.00 42,900.00                 12,900.00-               143.00                        

46733        MAKINË PËR SHPËRNDARJEN E PLEHUT ORGANIK 30,000.00 30,000.00               -                              

46973        MBULIMI I NORMAVE TË INTERESIT 100,000.00 100,000.00             -                              

90231     RREGULLIMI I LUMENJVE DHE ARGJINATURAVE 20,000.00 20,000.00               -                              

Totali- bujqësia           401,000.00                  93,116.40               257,883.60    

Kadastri dhe gjeodezia 

90237        SHPRONESIMI I TOKAVE 150,000.00                      21,363.68                    128,636.32    14.24                          

Totali - shërbimet kadastrale          150,000.00                  21,363.68               128,636.32                          14.24    

Planifikimi urban dhe inspektimet

41423       HARTIMI I HARTES ZONALE 60,000.00 60,000.00               -                              

43910        Hartimi i projekteve 100,000.00 100,000.00             -                              

43916        ASFALTIMI I RRUGËVE NË NOVOLAN 15,340.00 15,340.00               -                              

43917        ASFALTIMI I RRUGËVE NË SMREKONICË 28,000.00 28,000.00               -                              

43918      ASFALTIMI I RRUGËVE NË BEQUK 25,200.00 25,200.00               -                              

43920        ASFALTIMI I RRUGËVE NË GALICË 15,000.00 15,000.00               -                              

43922       ASFALTIMI I RRUGËVE NË BRUZNIK 30,000.00 30,000.00               -                              

43923        ASFALTIMI I RRUGËVE NË MAXHUNAJ 44,720.00 17,811.80                 26,908.20               39.83                          

45535 ASFALTIMI I RRUGËS "Rexhep Rrahmani" Kollë 5,000.00 5,000.00                   

45572 ASFALTIMI I RRUGËS 'AHMET ADEMI" 2,155.53                   

45598 ASFALTIMI I RRUGËS "SHEFQET ISA " DUMNICË 904.38                       

43924        ASFALTIMI I RRUGËVE NË SAMADREXHË 27,720.00 27,720.00               -                              

Janar - Shtator

Shërbimet publike, Mbrojta civile, emergjenca        

Bujqësia, pylltaria dhe zhvillimi rural                                        

Planifikimi urban dhe mjedisi                                                    

Administrata dhe personeli 



45592
       ASFAL.RR.REZNIK LAGJ.MUSTAF,CURI,MAKIQ/SHALLC 

LAGJ.JETULLAHU
30,000.00 30,000.00               -                              

45627        ASFALTIMI I RRUGËVE NË SLLAKOC 19,740.00 19,740.00               -                              

45632       ASFALTIMI I RRUGËS VUSHTRRI- NADAKOC- PESTOVË 100,000.00 100,000.00             -                              

45699        ASFALTIMI I RRUGËS SLLATINË - TERLLABUQ 10,000.00 10,000.00               -                              

45874        ASFALTIMI I RRUGËVE NË PANTINË 51,200.00 39,525.00                 11,675.00               77.20                          

46776        ASFALTIMI I RRUGËVE (TË KONTRAKTUARA 2017) 225,735.00 225,735.00             -                              

46843
      ASFALTIMI I RRUGËS NË STANOC-LUMMADH-PRELLUZHË-

GRACË
50,000.00 50,000.00               -                              

46848        ASFALTIMI I RRUGËVE NË TRI DUMNICAT 50,000.00 50,000.00               -                              

46854       ASFALTIMI I RRUGËVE NË ROPICË 10,500.00 6,479.80                   4,020.20                 61.71                          

46861        ASFALTIMI I RRUGËVE NË CECELI. 14,700.00 14,700.00               -                              

46868  ASFALTIMI I RRUGËVE NË STUDIME TË EPËRME. 16,000.00 16,000.00               -                              

46879      ASFALTIMI I RRUGËVE NË STUDIME TË POSHTME. 15,000.00 15,000.00               -                              

46892        ASFALTIMI I RRUGËVE NË SFARAÇK. 20,000.00 20,000.00               -                              

46932        ASFALTIMI I RRUGËVE NË AKRASHTICË 16,540.00 16,540.00               -                              

46948        ASFALTIMI I RRUGËVE NË PESTOVË 16,422.00 16,422.00               -                              

46952        ASFALTIMI I RRUGËVE NË BANJSKË 10,000.00 10,000.00               -                              

46959        ASFALTIMI I RRUGËVE NË DOBËRLLUKË 46,920.00 30,921.97                 15,998.03               65.90                          

46966        ASFALTIMI I RRUGËVE NË BUKOSH 21,000.00 21,000.00               -                              

46983        ASFALTIMI I RRUGËVE NË VËRNICË 10,500.00 10,500.00               -                              

46995        ASFALTIMI I RRUGËVE NË DUBOC 10,000.00 10,000.00               -                              

46998     ASFALTIMI I RRUGËVE NË BEÇIQ 10,000.00 10,000.00               -                              

47007        ASFALTIMI I RRUGËVE NË SHALLC 13,100.00 13,100.00               -                              

47017        ASFALTIMI I RRUGËVE NË PASOMË 10,000.00 10,000.00               -                              

47021        ASFALTIMI I RRUGËVE NË ASHLAN 15,000.00 15,000.00               -                              

47031       ASFALTIMI I RRUGËVE NË MIHALIQ 19,800.00 19,800.00               -                              

47036   ASFALTIMI I RRUGËVE NË STROC 10,920.00 10,920.00               -                              

47041    ASFALTIMI I RRUGËVE NË BIVOLAK 9,000.00 9,000.00                 -                              

47046    ASFALTIMI I RRUGËVE NË BALINCË 42,000.00 42,000.00               -                              

Totali - Planifikimi urban dhe inspektimet       1,225,057.00                102,798.48            1,125,318.43    



Shërbimet e shëndetësisë primare               226,600.00                         11,827.00                      62,773.00                                    5.22    

41425        BLERJA E AUTO AMBULANCES 80,000.00                                     -      

45261        FURNIZIM ME INVENTAR 5,000.00                                     -      

46933
       RENOVIMI I QMF-VE DHE INSTALIMI I NGROHJEVE ME 

PELET
67,000.00                                     -      

46964        SISTEMI I MENAXHIMIT TË RENDIT 20,000.00                      11,827.00                         8,173.00                                  59.14    

46987        APARATURË DHE MJETE PUNE 21,600.00                    21,600.00                                        -      

47023        AUTOMJET TERENI ME PESË ULËSE DHE RIMORKIO 28,000.00                    28,000.00                                        -      

90263        TEKNOLOGJI INFORMATIVE 5,000.00                      5,000.00                                        -      

46923        ADAPTIMI I DY ZYRAVE 3,000.00                        1,301.00                                  43.37    

46920        NDËRTIMI I ANEKSIT TE QENDRËS REZIDENCIALE 10,000.00

Totali - shëndetësia sekondare                 74,600.00                         13,128.00                       62,773.00    

Totali-shëndetësia dhe mirëqenia sociale             74,600.00                  13,128.00                 62,773.00    

Shërbimet kulturore 

45343        NDËRTIMI I QENDRËS SË KULTURËS (TRE VJEÇAR) 200,000.00 286,061.30               86,061.30-               143.03                        

46819        LIBRA  PËR BIBLIOTEKË 25,000.00 10,918.70                 14,081.30               43.67                          

46835       PAISJE PËR MUZEUN-ZYRËN E TURIZMIT 15,000.00

46840        RENOVIMI I STADIUMIT TË HENDBOLLIT "MUSA ABAZI" 30,000.00

46845       NDËRTIMI I FUSHËS NDIHMËSE I STADIUMIT TË FUTBOLLIT 30,000.00

46855       RENOVIMI I STADIUMIT TË FUTBOLLIT 10,000.00

46865        PAJISJE PËR QENDRËN RINORE 20,000.00

46876       PAJISJE PËR MUZEUN E QYTETIT 25,000.00 25,000.00               -                              

46889        NDËRTIMI I KULLËS SË UÇK-SË NË FSHATIN ZHILIVODË 10,000.00 10,000.00               -                              

46916
      RREGULLIMI I KULMIT,NGROHJES QENDRORE DHE 

VENTILIMI I PALEST
60,000.00 60,000.00               -                              

 Totali- Shërbimet kulturore          425,000.00                296,980.00                 23,020.00    

921200 - Administrata - Vushtrri

45534        PAISJE LABORATORIKE 20,000.00 20,000.00               -                              

46563       INVENTAR PËR SHKOLLA 30,000.00 22,532.19                 7,467.81                 75.11                          

46575        TEKNOLOGJI INFORMATIVE 10,739.00 -                              

46587        FUSHA SPORTIVE 26,000.00 -                              

46676        MEREMETIMI I SHKOLLAVE 100,000.00 32,626.33                 32.63                          

45367        NDERTIMI I ÇERDHËS SË FËMIJËVE (TRE VJEQAR) 150,000.00 131,723.75               87.82                          

46680
       NDËRTIMI I SHKOLLËS FILLORE NE FSHATIN  STANOC I 

EPËRM .
100,000.00 -                              

46698        NDËRTIMI I SHF. NË BEÇUK 87,405.00 -                              

46704        PAISJE PËR SHKOLLA FILLORE 29,261.00 -                              

46991        NDËRTIMI I SHKOLLËS FILLORE,,BAJRAM CURRI" 150,000.00 32,392.07                 21.59                          

46561
       NDËRTIMI I PUNTORISË DHE KABINETEVE NË SHKOLLËN 

TEKNIKE
20,000.00 20,000.00               -                              

90282 MEREMETIMI I SHKOLLAVE 25,359.63                 

95104
       FURNIZ.MJETE  PER PUNTOR.SALDATOR-

AXHUSTATOREVE
157.00

157.00                    -                              

Totali - Arsim dhe Shkencë               723,562.00    244,633.97              478,928.03            33.81                          

SUBTOTALI 5,459,111.10       1,362,960.90           3,158,124.55         24.97                          

 në shumë prej 1,421,897.01 ose 28%,kurse të lira janë 619,494.99 ose 12%. Mjetet e lira janë kryesisht mjete që kanë mbetë  nga projektet  e realizuara,

ku një pjesë është dërguar për  ridestinim dhe për një pjesë janë duke u zhvilluar procedurat e prokurimit.

Projekte të realizuara 1,362,960.90 27% , mirëpo duhet të ceket se kontrata të nënshkruara në prokurim janë 1,592,430.36 ose 33% mjete të zotuara janë 

Kultura, rinia dhe sporti   

Projektet Kapitale të planifikuara për vitin 2018 janë në shumën 5,459.111.10, projekte të ralizuara janë në shumën 1,362.960.90 Euro

    75616 SHERBIMEET SOCIALE-VUSHTRRI

    75617 SHERBIMET REZIDENCIAL-VUSHTRRI

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale                                       


